РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

 «27» январь 2025 г.                            с. Савинка                                   № 3/1

О внесении изменений и дополнений
в Решение № 38/2 от 14.11.2019 г.
«Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Савинского сельского поселения Палласовского
Района Волгоградской области»
(в редакции решений № 31/2 от 16.09.2024 г.)

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от
08.11.2007 г. № 257-ФЗ «об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты  Российской
Федерации», Приказом Министерства транспорта  РФ от 07.02.2007 г.  № 16 «Об утверждении
правил присвоения  автомобильным дорогам идентификационных номеров, Приказом
министерства  транспорта  РФ от 20.05.2009 г. № 80 «О едином государственном реестре
автомобильных дорог», Уставом  Савинского сельского поселения, Савинский  сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Савинского сельского Совета № 38/2 от «14»
ноября 2019 г. «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения Савинского сельского поселения» (в редакции решений № 31/2 от 16.09.2024 г.) (далее
- Решение).
       1.1 Приложение  к Решению № 38/2 от 14.11.2019 г. «Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения Савинского сельского поселения», изложить в
новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
       2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путём
официального опубликования.

Председатель
Савинского сельского Совета                                                   А.И.Солодовникова

Рег. № 3 /2025 г.

Приложение
к постановлению администрации

(наименование) сельского поселения
№ 3/1 от «27»  января 2025 г.

№
п/
п

Идентифика
ционный

номер

Наименование
дороги

Протяже
нность,

м

Тип покрытия
Твердое Без покрытия

(грунтовые)усовершенств
ованное

переходного
типа (щебень)

п. Куликов
1

1
18 245 840
ОП МП 037

ул. Школьная 542 0 0 542

2
2

18 245 840
ОП МП 038

ул. Мирная 647 0 0 647

2
3

18 245 840
ОП МП 039

ул. Шолохова 551 0 0 551

2
4

18 245 840
ОП МП 062

Хозпроезд №1 714 0 0 714

2
5

18 245 840
ОП МП 067

Хозпроезд №2 87 0 0 87

2
6

18 245 840
ОП МП 068

Хозпроезд №3 430 0 0 430

ИТОГО 2971 0 0 2971
п. Кумысолечебница

2
1

18 245 840
ОП МП 060

ул.
Центральная

1594 1205 46 343

 2
18 245 840

ОП МП 059
ул. Санаторная 248 74 174 0

2
3

18 245 840
ОП МП 064

пер. Мирный 73 0 0 73

2
4

18 245 840
ОП МП 065

пер. Школьный 407 179 0 228

2
5

18 245 840
ОП МП 069

Хозпроезд №1 1165 0 0 1165

2
6

18 245 840
ОП МП 070

Хозпроезд №2 1329 0 0 1329

2
7

18 245 840
ОП МП 071

Хозпроезд №3 348 0 0 348

2
8

18 245 840
ОП МП 072

Хозпроезд №4 346 0 0 346

2
9 18 245 840

ОП МП 061

Дорога ло
мусульманског

о кладбища

599 0 0 599

ИТОГО 6109 1458 220 4431

п. Лисуново
2

1
18 245 840

ОП МП 053
ул. Пустынная 201 0 0 201

2
2

18 245 840
ОП МП 054

ул. Тихая 273 0 0 273

2
3

18 245 840
ОП МП 051

ул. Весёлая 1214 0 0 1214

2
4

18 245 840
ОП МП 052

пер. Мирный 179 0 0 179

2
5

18 245 840
ОП МП 050

ул. Береговая 1534 0 0 1534

2
6

18 245 840
ОП МП 073

Проезд №1 759 0 0 759

2
7

18 245 840
ОП МП 074

Проезд №2 264 0 0 264

2
8

18 245 840
ОП МП 075

Проезд №3 241 0 0 241

2
9

18 245 840
ОП МП 076 Хозпроезд №1 465 0 0 465

2 ИТОГО 5130 0 0 5130

х.Смычка

2
1

18 245 840
ОП МП 042

ул.
Центральная

1013 0 1013 0

2
2

18 245 840
ОП МП 041

пер. Чапаева 137 64 73 0

2
3

18 245 840
ОП МП 040

ул. Береговая 773 0 0 773

2
4

18 245 840
ОП МП 077

Проезд № 1 613 0 0 613

2
5

18 245 840
ОП МП 078

Проезд № 2 131 54 77 0

2
6

18 245 840
ОП МП 079

Хозпроезд
№ 1 369 0 0 369

2
7

18 245 840
ОП МП 080

Хозпроезд №2 114 0 0 114

2
8

18 245 840
ОП МП 081

Хозпроезд №3 103 0 0 103

2
9

18 245 840
ОП МП 082

Хозпроезд №4 132 0 0 132

2
10

18 245 840
ОП МП 083

Хозпроезд №5 125 0 0 125

11
18 245 840
ОП МП 084

Хозпроезд №6 123 0 0 123

2
12

18 245 840
ОП МП 085

Хозпроезд №7 396 0 0 396

2 ИТОГО 4029 118 1163 2748

х. Максимовка

2
1

18 245 840
ОП МП 055

ул. Звёздный
Городок 314 0 0 314

2
2

18 245 840
ОП МП 056

ул.
Интернационал

1384 0 0 1384

ьная
2

3
18 245 840

ОП МП 057 пер. Скучный 225 0 0 225

2
4

18 245 840
ОП МП 058 пер. Шайкина 244 0 0 244

2
5

18 245 840
ОП МП 086 Проезд №1 965 0 0 965

2
6

18 245 840
ОП МП 087 Хозпроезд №1 811 0 0 811

ИТОГО 3943 0 0 3943

п. Заливной

2
1

18 245 840
ОП МП 046 ул. Речная 303 0 0 303

2
2

18 245 840
ОП МП 049

ул.
Трактористов 173 0 0 173

2
3

18 245 840
ОП МП 045 ул. Лазурная 194 0 0 194

2
4

18 245 840
ОП МП 047 ул. Комарова 206 0 0 206

2
5

18 245 840
ОП МП 043 ул. Целинная 243 0 0 243

2
6

18 245 840
ОП МП 044 ул. Садовая 481 0 0 481

2
7

18 245 840
ОП МП 048 пер. Гоголя 112 0 0 112

2
8

18 245 840
ОП МП 088 Проезд №1 853 0 0 853

2
9

18 245 840
ОП МП 089 Проезд №2 562 0 0 562

2
10

18 245 840
ОП МП 090 Хозпроезд №1 199 0 0 199

2
11

18 245 840
ОП МП 091 Хозпроезд №2 202 0 0 202

2
12

18 245 840
ОП МП 092 Хозпроезд №3 235 0 0 235

2
13

18 245 840
ОП МП 093 Хозпроезд №4 434 0 0 434

2 ИТОГО 4197 0 0 4197

с. Савинка

2
1

18 245 840
ОП МП 024

ул. Чапаева 1967 1761 206 0

2
2

18 245 840
ОП МП 001

ул. Ленина 2075 1319 146 610

2
3

18 245 840
ОП МП 005

ул. Береговая 1094 0 1094 0

2
4

18 245 840
ОП МП 002

ул. Иванчука 2878 2360 0 518

2 18 245 840 ул. Совхозная 3850 1320 0 2530

5 ОП МП 003
2

6
18 245 840

ОП МП 004
ул. Юбилейная 1822 0 0 1822

2
7

18 245 840
ОП МП 027

ул.
Молодежная

404 0 0 404

2
8

18 245 840
ОП МП 022

ул. Степная 1890 1159 0 731

2
9

18 245 840
ОП МП 025

ул. Бортникова 350 0 0 350

2
10

18 245 840
ОП МП 023

ул.
Октябрьская

1630 1203 427 0

2
11

18 245 840
ОП МП 026

ул. Братьев
Гусевых

327 0 0 327

2
12

18 245 840
ОП МП 028

ул. Торгунская 673 0 673 0

2
13

18 245 840
ОП МП 006

ул. Новая 465 0 0 465

2
14

18 245 840
ОП МП 032

пер. Губарева 446 0 195 251

2
15

18 245 840
ОП МП 007

пер Матросова 276 0 276 0

2
16

18 245 840
ОП МП 008

пер.
Лермонтова

389 0 389 0

1
17

18 245 840
ОП МП 009

пер. Пушкина 788 357 181 250

1
18

18 245 840
ОП МП 010

пер. Гоголя 729 0 450 279

1
19

18 245 840
ОП МП 011

пер. Фрунзе 641 203 335 103

0
20

18 245 840
ОП МП 012

пер. Волжский 1370 168 204 998

2
21

18 245 840
ОП МП 014

пер. Гагарина 628 207 119 302

2
22

18 245 840
ОП МП 015

пер.
Первомайский

213 213 0 0

2
23

18 245 840
ОП МП 013

пер. Пугачева 717 434 212 71

2
24

18 245 840
ОП МП 016

пер. Шолохова 630 0 211 419

2
25

18 245 840
ОП МП 017

пер. Комарова 588 0 0 588

2
26 18 245 840

ОП МП 019

пер.
Комсомольски

й

261 0 0 261

2
27

18 245 840
ОП МП 018

пер. Разина 206 0 0 206

2
28

18 245 840
ОП МП 031

пер. Дранко 819 0 0 819

2
29

18 245 840
ОП МП 029

пер.
Пионерский

422 422 0 0

3
30

18 245 840
ОП МП 030

пер. Калинина 504 0 369 135

3
31 18 245 840

ОП МП 033

пер.
Красноармейск

ий

845 0 415 430

3
32

18 245 840
ОП МП 063

Подстанция 142 142 0 0

3
33

18 245 840
ОП МП 066

пер. Степной 70 0 0 70

3
34

18 245 840
ОП МП 094

Проезд №1 3398 0 0 3398

3
35

18 245 840
ОП МП 095

Проезд №2 983 983 0 0

3
36

18 245 840
ОП МП 096

Проезд №3 476 0 0 476

3
37

18 245 840
ОП МП 097

Проезд №4 288 0 0 288

3
38

18 245 840
ОП МП 098

Проезд №5 513 193 94 226

3
39 18 245 840

ОП МП 034

Проезд от ул.
Октябрьская до

ул. Степная

548 0 0 548

4
40 18 245 840

ОП МП 036

Проезд от ул.
Чапаева до
автодороги

Савинка-Кулик
ов

884 0 0 884

4
41

18 245 840
ОП МП 099

Подъезд к
нефтебазе

320 320 0 0

4
42

18 245 840
ОП МП 020

Подъезд к
кладбищу№ 1

509 0 0 509

4
43

18 245 840
ОП МП 021

Подъезд к
кладбищу№ 2

780 0 0 780

4
44 18 245 840

ОП МП 035

Подъезд от ул.
Степная до

христианского
кладбища
«Бурсы»

1076 0 0 1076

4
45

18 245 840
ОП МП 100

Хозпроезд №1 313 0 0 313

4
46

18 245 840
ОП МП 101

Хозпроезд №2 713 0 0 713

4
47

18 245 840
ОП МП 102

Хозпроезд №3 1269 0 0 1269

4
48

18 245 840
ОП МП 103

Хозпроезд №4 767 0 0 767

4
49

18 245 840
ОП МП 104

Хозпроезд №5 162 58 0 104

5
50

18 245 840
ОП МП 105

Хозпроезд №6 276 0 276

5 18 245 840 Хозпроезд №7 384 0 0 384

51 ОП МП 106
5

52
18 245 840

ОП МП 107
Хозпроезд №8 160 0 0 160

5
53

18 245 840
ОП МП 108

Хозпроезд №9 122 0 0 122

5
54

18 245 840
ОП МП 109

Хозпроезд №10 671 0 0 671

5
55

18 245 840
ОП МП 110

Хозпроезд №11 382 0 0 382

5
56

18 245 840
ОП МП 111

Хозпроезд №12 362 0 0 362

5
57

18 245 840
ОП МП 112

Хозпроезд №13 510 0 0 510

5
58

18 245 840
ОП МП 113

Хозпроезд №14 481 0 0 481

5
59

18 245 840
ОП МП 114

Хозпроезд №15 329 0 0 329

6
60

18 245 840
ОП МП 115

Хозпроезд №16 507 0 0 507

6
61

18 245 840
ОП МП 116

Хозпроезд №17 177 0 0 177

6
62

18 245 840
ОП МП 117

Хозпроезд №18 271 0 0 271

6
63

18 245 840
ОП МП 118

Хозпроезд №19 426 0 0 426

6
64

18 245 840
ОП МП 119

Хозпроезд №20 677 0 0 677

6
65

18 245 840
ОП МП 120

Хозпроезд №21 285 0 0 285

6
66

18 245 840
ОП МП 121

Хозпроезд №22 304 0 0 304

6
67

18 245 840
ОП МП 122

Хозпроезд №23 381 0 0 381

6
68

18 245 840
ОП МП 123

Хозпроезд №24 207 0 0 207

6
69

18 245 840
ОП МП 124

Хозпроезд №25 426 0 0 426

7
70

18 245 840
ОП МП 125

Хозпроезд №26 457 0 0 457

7
71

18 245 840
ОП МП 126

Хозпроезд №27 314 0 0 314

7
72

18 245 840
ОП МП 127

Хозпроезд №28 382 0 0 382

7
73

18 245 840
ОП МП 128

Хозпроезд №29 299 0 0 299

7
74

18 245 840
ОП МП 129

Хозпроезд №30 319 0 0 319

7
75

18 245 840
ОП МП 130

Хозпроезд №31 725 0 0 725

7
76

18 245 840
ОП МП 131

Хозпроезд №32 237 0 0 237

7
77

18 245 840
ОП МП 132

Хозпроезд №33 406 0 0 406

7
78

18 245 840
ОП МП 133

Хозпроезд №34 366 0 0 366

7
79

18 245 840
ОП МП 134

Хозпроезд №35 369 0 0 369

7
80

18 245 840
ОП МП 135

Хозпроезд №36 427 0 0 427

8
81

18 245 840
ОП МП 136

Хозпроезд №37 365 0 0 365

8
82

18 245 840
ОП МП 137

Хозпроезд №38 496 0 0 496

8
83

18 245 840
ОП МП 138

Хозпроезд №39 393 0 0 393

8
84

18 245 840
ОП МП 139

Хозпроезд №40 214 0 0 214

8
85

18 245 840
ОП МП 140

Хозпроезд №41 454 0 0 454

8
86

18 245 840
ОП МП 141

Хозпроезд №42 320 0 0 320

8
87

18 245 840
ОП МП 142

Хозпроезд №43 338 0 0 338

8
88

18 245 840
ОП МП 143

Хозпроезд №44 212 0 0 212

8
89

18 245 840
ОП МП 144

Хозпроезд №45 652 0 0 652

9
90

18 245 840
ОП МП 145

Хозпроезд №46 380 0 0 380

9
91

18 245 840
ОП МП 146

Хозпроезд №47 572 0 0 572

ИТОГО 59143 12822 5996         40325

ИТОГО: 85522 14398 7379 63745